PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022

CONCURSO PÚBLICO – REGIME ESTATUTÁRIO N° 001/2022

O Prefeito do município de Santa Maria do Oeste/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇAO DO EDITAL DE ABERTURA, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2 DOS CARGOS.

NÍVEL SUPERIOR

Código

do

Cargo

Cargo
Carga Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração

Inicial Bruta

R$

Taxa de

Inscrição

R$

118 Técnico de Controle 40 H 03 - - 2.456,57 R$ 100,00

NÍVEL MÉDIO/NÍVEL TÉCNICO

Código

do

Cargo

Cargo
Carga Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vagas
AFRO

Remuneração

Inicial Bruta

R$

Taxa de

Inscrição

R$

201
Auxiliar de Consultório

Dentário
40 H 02 - - 1.244,77 80,00

202 Técnico Agrícola 40 H 02 - - 1.497,57 80,00

203 Técnico e Enfermagem 40 H 04 - - 3.325,00 80,00

LEIA-SE:

2 DOS CARGOS.

NÍVEL SUPERIOR

Código

do

Cargo

Cargo
Carga Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

VAGAS
AFRO

Remuneração

Inicial Bruta

R$

Taxa de

Inscrição

R$

118 Técnico de Controle 40 H 04 - - 2.456,57 R$ 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

NÍVEL MÉDIO/NÍVEL TÉCNICO

Código

do

Cargo

Cargo
Carga Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vagas
AFRO

Remuneração

Inicial Bruta

R$

Taxa de

Inscrição

R$

201
Auxiliar de Consultório

Dentário
40 H 03 - - 1.244,77 80,00

202 Técnico Agrícola 40 H 03 - - 1.497,57 80,00

203
Técnico em

Enfermagem
40 H 05 - - 3.325,00 80,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Santa Maria do Oeste, 05 de outubro de 2022.

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL